
AVÍ BALDEÓN DE ZÚÑ1GA 
RECTORA (e) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0861-CU-2016  

Huancayo, 	5 AGO 7n15 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio No 0382-2016-DFCA/UNCP presentado el 28 de junio 2016, a través del cual la 
Decana de la Facultad de Ciencias de la Administración, comunica reincorporación de docente 
Alejandro Aníbal Aguirre Rojas. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución No 1430-R-2012 de fecha 31 de diciembre 2012, se otorga licencia 
sin goce de haber al Lic. Alejandro Aníbal Aguirre Rojas, docente nombrado en la categoría de 
Asociado a T.C, a partir del 06 de noviembre 2012, por el tiempo de su mandato como Asesor I 
del Señor Johnny Cárdenas Cerrón, Congresista de la República, reservando la plaza que venía 
ocupando; 

Que, en sesión de Consejo de Facultad del 27 de junio 2016, se acordó por unanimidad aceptar 
la reincorporación del Lic. Alejandro Aníbal Aguirre Rojas a la plaza docente en la categoría de 
Asociado a T.C., a partir del 08 de julio 2016; 

Que, según Informe N° 0932-2016-OGAL/UNCP presentado el 05 de julio 2016, el Asesor Legal 
considerando el acta de Consejo de Facultad del 27.06.2016, opina por la procedencia de la 
incorporación del Lic. Alejandro Aníbal Aguirre Rojas a la plaza nombrada de Asociado a tiempo 
Completo de la Facultad de Ciencias de la Administración, a partir del 08 de julio2016; 

Que, a través del Proveído N° 0931-2016-VRAC-UNCP del 07 de julio 2016, la Vicerrectora 
Académica, considerando el acta de Consejo de Facultad de fecha, 27.06.2016, en el que se 
acuerda por unanimidad aceptar la reincorporación del Lic. Alejandro Aníbal Aguirre Rojas a 
partir del 08 de julio 2016, luego de haber gozado de licencia sin goce de haber por haber sido 
asesor del congresista Jhonny Cárdenas Cerrón, y estando el informe del Asesor Legal, eleva el 
expediente sugiriendo la emisión de la resolución pertinente; 

Que, mediante Resolución N° 0669-R-2016 de fecha 26 de julio 2016, se resuelve encargar el 
Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón 
de Zúñiga, Vicerrectora Académica, del 01 al 05 de agosto 2016; 

Que, según Resolución N° 0678-R-2016 de fecha 01 de agosto 2016, se resuelve encargar la 
Secretaría General de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Lic. Miriam. Soledad 
Montero Meza, Jefe de la Oficina de Secretaría General, del 01 al 05 de agosto 2016; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas en los dispositivos legales vigentes y al acuerdo 
del Consejo Universitario del 22 de julio 2016; 

RESUELVE: 

1° ACEPTAR en vía de regularización, LA REINCORPORACIÓN del Lic. Alejandro Aníbal 
Aguirre Rojas, a sus labores académicas y administrativas en la Facultad de Ciencias de la 
Administración, a partir del 08 de julio 2016. 

ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Dirección General' de Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 

k 	042,  correspondientes. 	 0Pt  

*- 

,LL 

.zr• „ 	 rese, comuníquese y cúmplase 	 o 
(7) 	 O 

RectoradoNRACNRYDGA/Oficina Control Institucional/Asesoría Legal/Oficina General de Personal/Instituto Investigación/Oficina de Escalafón Universitario/Oficina de Remuneraciones 
y Pensiones/Facultad CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN/Oficina de Empleo y Desarrollo de PersonaYInteresado lArchivolivm. 

C. 0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

